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کمبود سرم در روزهای اخیر در بیشتر شهرهای استان 
اردبیل، بیماران کرونایی را به سرگردانی انداخته و در 
عین نبود تجهیزات درمانی کافی شیب مراجعه بیماران به 
مراکز درمانی همچنان تند است.به گزارش مهر، در حالی 
بیماران کرونایی این روزها گرفتار تأمین سرم ساده در 
بستری و مداوای خود هستند که اکثر داروخانه‌ها از عرضه 
این محصول به نوعی خودداری کرده و مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی نیز پاسخگوی گرفتاری‌ها و مشکلات 
مردم در سطح استان اردبیل نیستند.در حالی که اکثر 
بیمارستان‌ها، مراکز درمانی استان و حتی درمانگاه‌ها و 
مطب پزشکان مملو از بیماران کرونایی است که نه تنها 
داروهای ضد کرونا در مراکز بیمارستانی و داروخانه‌ها پیدا 
نمی‌شود بلکه تعداد زیادی از بیماران حتی در تهیه سرم 
ساده برای استفاده در تزریقات خود نیز با مشکلات و 
گرفتاری‌های بسیاری روبه‌رو شدند.کمبود شدید سرم در 
داروخانه‌ها که در اکثر شهرهای استان اردبیل گزارش 
شده، فضای درمانی را برای بیماران در مداوای کرونا 
تشدید کرده به طوری که برخی از بیماران مجبور به 
استفاده از سرم قندی دست‌ساز شدند که این نیز خود 
مشکلات و دامنه گرفتاری بیماران کرونایی را چندین برابر 
کرده است.با وخیم شدن اوضاع کرونایی در استان اردبیل 
و بستری تعداد زیادی از بیماران در راهروها و محوطه 
بیمارستان امام خمینی، امام رضا اردبیل، سبلان و سایر 
بیمارستان‌های استان تعداد بستری‌ها از مرز ۹۰۰ نفر 
گذشته و یک شرایط بحرانی و وخیم در بیمارستان‌های 
استان حاکم شده در حالی که پیش از این باید تدبیری 
برای راه‌اندازی بیمارستان‌های صحرایی توسط ارتش و 
سایر نیروهای مسلح اندیشیده می‌شد که سهل‌انگاری 
ستاد کرونای استان و تصمیم‌گیری‌های غلط و نابجا در 

این زمینه و عدم انجام اقدامات پیشگیرانه تشدید اوضاع 
کرونایی و حاد شدن شرایط را برای همشهریان در اردبیل 
رقم زده است.علاوه بر شهر اردبیل که بیمارستان‌ها، 
مراکز درمانی و درمانگاهی مملو از بیماران است، از 
سایر شهرهای استان نیز خبر می‌رسد به رغم محدودیت 
واکسیناسیون، افزایش بیماران بستری و سرپایی تا حد 
زیادی نگران‌کننده است به گونه‌ای که در پارس‌آباد، 
مشگین‌شهر و خلخال جمعیت زیادی برای مداوا در 

راهروها و محوطه بیمارستان‌ها روزگار سپری می‌کنند.
فرماندار شهرستان پارس‌آباد از کمبود تخت 

بیمارستان‌ها و همچنین دستگاه اکسیژن در این 
شهرستان خبر داد و اظهار کرد: در نقطه مقابل عملیات 
واکسیناسیون در این شهرستان سرعت گرفته و بیش از 
۳۹ خانه بهداشت، ۱۳ مرکز بهداشت شهری، ۱۱ پایگاه 
سامت و سه مرکز تجمیعی عملیات واکسیناسیون را در 
پارس‌آباد انجام می‌دهند.امامی تصریح کرد: هر چند در 
رده‌های سنی اعلام شده واکسیناسیون انجام می‌شود 
اما رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم به 
افزایش تعداد بیماران بستری و سرپایی در این شهرستان 
منجر شده و در کنار آن ما با کمبود امکانات و تجهیزات 

بهداشتی، درمانی به ویژه سرم روبه‌رو هستیم.
سرپرست فرمانداری خلخال نیز با بیان اینکه ۳۵ درصد 
جمعیت این شهرستان تاکنون واکسینه شده‌اند، گفت: ۱۳ 
مرکز جامع سامت و ۶۰ خانه سلامت روستایی عملیات 
واکسیناسیون را در این شهرستان انجام می‌دهند و در 
گروه‌های سنی مختلف این کار با سرعت در حال انجام 
است.مسعود یگانه با بیان اینکه ۳۰ هزار دوز واکسن در 
این شهرستان به گروه‌های سنی تزریق شده است، افزود: 
در نوبت صبح واکسیناسیون گروه‌های سنی در نوبت اول 
در حال انجام است و در نوبت عصر نیز دوز دوم برای افراد 
واجد شرایط تزریق می‌شود.وی به تشدید اوضاع کرونایی 
در این شهرستان و ضرورت رعایت الزامات بهداشتی اشاره 
کرد و ادامه داد: در این شهرستان نیز کمبود سرم و سایر 
تجهیزات و امکانات بهداشتی مشاهده می‌شود و مراکز 

درمانی این شهرستان مملو از بیماران است.
در شهرستان مشگین‌شهر نیز به عنوان یکی از 
شهرهای پرجمعیت استان کمبود شدید سرم و داروهای 
ضد کرونایی بیماران و اطرافیان آنها را به شدت رنج 
می‌دهد به طوری که در این شهرستان به رغم گشت‌زنی 
متعدد از داروخانه‌ها سرمی در این مراکز یافت نشد 
و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی نیز در این زمینه 
پاسخگوی مشکلات نبودند.با توجه به گذشت چندین روز 
از آغاز پیک ابتلاء و مرگ و میر کرونا در شهرهای مختلف 
استان اردبیل همچنان برخی تجهیزات درمانی، پزشکی و 
ملزومات مراقبتی که تخت بیمارستانی و سرم از پیش پا 
افتاده‌ترین این امکانات بوده در دسترس نیست.حالا باید 
دید با وجود پیش‌بینی هفته‌های سخت پیش رو مسئولان 
چه راهکاری را برای مهار این پیک در مناطق مختلف 

استان به کار خواهند بست.

ساکنان روستای »سلیمان تپه« گرگان، 
حدود چهار ماه است که به آب آشامیدنی 
کافی دسترسی نداشته و در دوران حساس 
کرونایی، بیشترین نیاز آبی خود را از چاه 
های کشاورزی تأمین می کنند.به گزارش 
مهر، به انتهای کوچه که نگاه می‌کنی نمایی 
از تپه‌های هزارپیچ گرگان دیده می‌شود، با 
مرکز گلستان چند دقیقه‌ای بیشتر فاصله 
نداریم، اینجا روستای سلیمان تپه در شمال 
غربی گرگان با ۱۰۰ خانوار جمعیت بوده که از 
بسیاری امکانات حداقلی بی بهره است.شرایط 
مدیریتی روستا هم عجیب است، سلیمان 
تپه جزو روستاهای گرگان بوده اما مدیریت 
آب آن در آق قا، برق در گرگان و گاز آن 
در بندرترکمن قرار دارد.جاده دسترسی به 
روستا خاکی بوده، طرح هادی اجرا نشده 
و فاقد مدرسه است و همچنین خبری از 
خانه بهداشت نیست.مسئولان در سنوات 
گذشته وارد روستا شده و قول‌هایی برای حل 
مشکلات داده‌اند اما همچنان این کاستی‌ها به 
قوت خود پا بر جا است.مردم روستا مطالبات 
و خواسته‌های زیادی ندارند، آنها بسیاری 
از نیازهای خود را ندید گرفته اما از مشکل 
بی‌آبی گِله دارند.طبق گفته اهالی، مشکل بی 
آبی در این روستا به چهار ماه رسیده و چاهی 
که برای تأمین آب روستا و روستاهای اطراف 
پیش‌بینی شده بوده، دبی آب کافی ندارد.

میزان آب اختصاصی روستای سلیمان تپه در 
خوشبینانه‌ترین حالت جوابگوی مصرف ۱۰ 
الی ۲۰ خانوار و آن هم در ساعاتی محدود 
است.شرایط خاص کرونا و وابستگی معیشت 

روستاییان به پرورش گاو و گوسفند و طیور 
ضرورت تأمین آب مورد نیاز این مردم را 
بیشتر کرده، مردم تنها انتظارشان از مسئولان 

داشتن آب بهداشتی سالم و پایدار است.
هم اکنون اهالی سلیمان تپه بیشتر نیاز آبی 
خود را از چاه کشاورزی یا تانکرهای آبرسانی 
تأمین می‌کنند؛ آبی که فاقد ویژگی‌های آب 
شرب بوده و احتمال بروز بیماری‌های گوارشی 
را افزایش دهد.دهیار روستای سلیمان تپه در 
خصوص مشکلات روستا به خبرنگار مهر 
گفت: ۴۰ سال گذشته چاهی در روستای 
آقسین تپه وجود داشت که اداره فاضلاب 
در آن زمان با توجه به محدود بودن جمعیت 
اینجا، ۲۰ اشتراک برای روستای ما در نظر 
گرفت اما هم اکنون تعداد جمعیت به ۱۰۰ 
خانوار افزایش یافته ولی زیرساخت‌ها تغییری 
نکرده است.احمد ریگی، افزود: با پیگیری‌های 
فرماندار فعلی گرگان، چاه اسام تپه که سه 
سال تکمیل نشده بود ظرف مدت دو ماه وارد 
مدار بهره برداری شد که جای تشکر دارد.وی 
توضیح داد: به دلیل آنکه لوله کشی‌های انجام 
شده متناسب با جمعیت قبلی است هم اکنون 
به ۸۰ درصد روستا آب نمی‌رسد که بارها 
به آب و فاضلاب استان و شهرستان آق‌قلا 
مراجعه کردیم که به مردم آبرسانی کنند اما 
آنها به دلیل بدهکار بودن برخی از اهالی از این 
کار امتناع کردند.ریگی ضمن تشکر از سپاه 
برای آبرسانی بیان کرد: با توجه به شرایط 
کرونا، کمبود آب برای کودکان و خانواده‌ها 
بسیار سخت است.وی اضافه کرد: در این 
روستا جز برق و گاز از امکانات دیگری خبری 

نیست و مسئولان باید فکر اساسی برای رفع 
مشکلات کنند.ریگی توضیح داد: با وجود آنکه 
۱۰۰ خانوار در این روستا زندگی می‌کنند اما 
تنها ۵۷ خانوار امتیاز آب دارند زیرا برخی از 
واحدها پروانه ساخت نداشته و به آنها امتیاز 
آب و برق داده نمی‌شود.وی اضافه کرد: این 
افراد مجبور هستند به صورت غیرقانونی آب 
لوله کشی را به منازل ببرند و همین امر با 
توجه به کمبود آب مشکلی بر مشکلات ما 
افزوده است.دهیار روستای سلیمان تپه گفت: 
این روستا مشکل میراثی ندارد زیرا ما با آنها 
توافق کرده‌ایم و خط قرمز آنها مشخص است 
که ما آن را رعایت می‌کنیم.وی از همراهی 
شورای روستای یامپی هم تشکر کرد و افزود: 
با وجود آنکه سهمیه آب آنها تا هشت لیتر بر 
ثانیه است اما از چهار لیتر آن استفاده کرده تا 
به روستای ما آب برسد اما وجود دو مرغداری 
در اطراف سلیمان تپه و استفاده آنها از این 
آب شرب، آبرسانی به روستای ما را دچار 

مشکل کرده است.
فرماندار گرگان هم خصوص مشکلات 
روستای سلیمان تپه به خبرنگار مهر، 
گفت: سه روستای »اسام تپه«، »یامپی« 
و »سلیمان تپه« در مجاورت هم قرار داشته 
که هر کدام به ترتیب در حوزه استحفاظی 
بندرترکمن، آق قلا و گرگان قرار دارند.محمد 
حمیدی افزود: مدیریت آب سلیمان تپه با 
شهرستان آق قلا، برق با گرگان و گاز آن با 
بندرترکمن است.وی ادامه داد: آب این روستا 
از اسام تپه تأمین می‌شود و هم اکنون آب 
این چاه کاهش یافته است و به این روستا 

آب نمی‌رسد.حمیدی رفع این مشکل را در 
حفر چاه جدید اعلام کرد که باید برای آن 
اعتبارات تخصیص یابد.با وجود آنکه مردم 
به کم آبی اذعان دارند و شواهد گویای این 
مطلب است اما مدیر آب و فاضلاب شهرستان 
آق قلا نظر دیگری دارد. علی اصغر سبزه به 
خبرنگار مهر گفت: سلیمان تپه از یک حلقه 
چاه که در خرداد ماه سال گذشته حفر شد 
استفاده می‌کند و همچنین یک حلقه چاه 
یدک هم در روستای یامپی وجود دارد.
سبزه افزود: دبی چاه تا ۱۴ لیتر بر ثانیه 
می‌رسد و با خط انتقال ۲.۵ کیلومتری به 
مخزن ۱۰۰ مترمکعبی در حاشیه روستا 
یامپی می‌ریزد و در صورت نیاز چاه روستای 
یامپی هم روشن شده و در مجموع این آب 
وارد مخزن زمینی و از آنجا به مخزن هوایی 
۷۵ مترمکعبی می‌رود.وی اضافه کرد: این 
آب، ابتدا به روستای یامپی با حدود ۷۰۰ 
خانوار رفته و یک خط هم به اسام تپه با 
۳۰۰ خانوار می‌رود و سپس به آقسین تپه با 
۸۰ خانوار می‌رسد و در نهایت وارد روستای 
سلیمان تپه می‌شود.سبزه متذکر شد: ما از 

نظر تولید مشکلی نداریم زیرا ۱۴ لیتر بر 
ثانیه آب وجود داشته که می‌تواند به هزار 
و ۴۰۰ خانوار آبرسانی کند.وی گفت: کد 
ارتفاعی برخی از خانه‌های روستای سلیمان 
تپه دو متر بالاتر از مخزن است و همین امر 
مشکلاتی را برای آنها ایجاد کرده است.سبزه 
با بیان اینکه بنده روز دوشنبه )اول شهریور( 
بازدید میدانی از روستاها داشته و آنها کمبود 
آبی نداشتند، افزود: مشکلاتی در روزهای قبل 
وجود داشت که آن هم به دلیل دستکاری 
شیرفلکه بود و برطرف شد.وی همچنین در 
خصوص مرغداری‌ها گفت: مرغداری‌ها قبل از 
گرفتن اشتراک تعهد می‌دهند که در زمان 
کمبود آب اولویت با آب شرب منطقه است 
اما با توجه به کمبود تولید مرغ امکان قطع 
آب این واحدها وجود ندارد.حل کم آبی 
مشکلات روستای سلیمان تپه چند وجهی 
است که با ورود و همکاری سایر دستگاه‌ها 
رفع می‌شود لذا در شرایط بحرانی کرونا که 
رعایت بهداشت فردی اولویت دارد مسئولان 
مربوط باید راهکار اساسی برای رفع این 

مشکل بیندیشند.

استاندار خراسان شمالی با اشاره به سکونت زلزله 
زدگان استان در چادر، گفت: طی دو هفته آینده این 
اسکان به مدارس و کانکس منتقل می شود؛ هرچند باید تا 
قبل از فصل سرما، منازل ساخته شود.به گزارش خبرنگار 
مهر، محمد علی شجاعی صبح سه شنبه در جلسه ستاد 
بازسازی مناطق زلزله‌زده خراسان شمالی که در سالن 
جلسات استانداری برگزار شد، با تاکید بر اینکه اولویت 
نخست بانک‌ها باید پرداخت تسهیلات به مردم مناطق 
زلزله‌زده استان باشد، اظهار کرد: بانک‌ها موظف هستند 
تا به تمامی پرونده‌های ارجاع شده در سریع‌ترین زمان 

ممکن پاسخ دهند.استاندار خراسان شمالی همچنین از 
اسکان موقت مردم مناطق زلزله‌زده در چادر خبر داد و 
گفت: این اسکان موقت تا دو هفته آینده در کانکس‌ها یا 
مدارس صورت می‌پذیرد اما قبل از آغاز فصل سرما باید 
تمامی واحدهای مسکونی در این مناطق ساخته شود.وی 
افزود: در سه شهرستان زلزله زده با حضور نماینده‌های 
تام الاختیار بانک‌ها، مردم و فرمانداران پرونده پرداخت 
تسهیلات جهت تسریع امور مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت.شجاعی گفت: تاکنون به دلایل نقص پرونده‌ها یا 
عدم مراجعه مردم، عملیات اجرایی این پرداخت‌ها به هیچ 

عنوان متوقف نشده است.نماینده عالی دولت در خراسان 
شمالی تصریح کرد: همکاری سازمان‌های بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( جهت کمک‌های بلاعوض 
برای مردم مناطق زلزله‌زده مطلوب بوده اما جهت تسریع 
امور کمک‌های ستاد فرمان امام، بنیاد مستضعفان، بسیج 
سازندگی و سپاه پاسداران را نیز اخذ خواهیم کرد.وی 
با تاکید بر اینکه به دنبال تحویل منازل ارزان قیمت با 
بهترین کیفیت هستیم، افزود: فعاً مصوبه ۷۵۹ واحد 
مسکونی جهت پرداخت تسهیلات برای مناطق زلزله زده 
را از هیأت دولت اخذ کرده ایم؛ در حالی که تقاضای 

پرداخت تسهیلات برای هزار و ۱۰۰ و احد را داشتیم 
که به زودی این مصوبه را هم اخذ خواهیم کرد.شجاعی 
بیان داشت: به رغم تصویب ۵۸ میلیارد تومان کمک 
بلاعوض و ۶۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت 
برای مناطق زلزله‌زده در هیأت دولت، همچنان به دنبال 
جذب اعتبارات بیشتر هستیم.وی با تاکید بر اینکه تمام 
امور باید در زمان بندی اعلام شده انجام شود، گفت: 
مدیران دستگاه‌های اجرایی استان باید برای هر بحران یا 
حادثه‌ای از قبل آمادگی‌های لازم را داشته باشند تا مردم 

بیش از این متحمل درد و ناراحتی نشوند.

ساخت وسازهای غیرمجاز در باغات و 
مزارع مازندران از ویلا و سوئیت گذشت و به 
عمارت های اشرافی مجلل رسید و پشت پرده 
این کاخ ها، دست مافیای قدرت و ثروت را 
عیان می کند.به گزارش مهر، سبز شدن کاخ 
مجلل و چند هزار متری در باغات سیمرغ، 
همه نگاه‌ها را به خود جلب کرده و مردم 
می‌پرسند، این بنای باشکوه و مجلل چگونه در 
وسط باغی سرسبز و زیبا قد برافراشته است.
بنایی چندطبقه که همه امکانات رفاهی اشراف 
گونه در آن مهیا شده، از چندین اتاق خواب 
با مسترهای فرنگی و ایرانی تا سالن بیلیارد، 
تالارهای مجزا و امکاناتی دیگر که تصورش 
در فکر ما مردمان عادی نمی گنجد.برای 
ساخت این کاخ مجلل و اقامتگاه چندروزه که 
وصله‌ای ناجور در بین باغات سرسبز شمال 
است، درختان زیادی بیگناه قلع و قمع شدند 
و مردم می‌پرسند، بانیان و مجوزدهندگان 
این عمارت‌های پرزرق و برق چه کسانی 
هستند.روستای سالدوزکلا در ورودی ملاکلا، 

بخش تالارپی سیمرغ با عمارت باشکوه و 
غیرمجازش شهره عالم شده است، بنایی با سه 
هزار مترمربع مجوز و قرار بود در سطح هزار 

مترمربع احداث شود.
صادرکنندگان مجوز عمارت پرماجرا در 
سیمرغ هرگز تصور نمی‌کردند قرار است 
چنین بنایی در آن سبز شود و اکنون که این 
ماجرا سرخط اخبار رسانه‌ها قرار گرفته است، 
هرکس تقصیر را به گردن دیگری می‌اندازد. در 
نقشه اولیه این بنا، هزار متر مربع سطح اشغال 
دیده می‌شود اما عمارت موجود با نقشه ابتدایی 
زمین تا آسمان تفاوت دارد و فرماندار سیمرغ 
به گونه‌ای اظهار نظر می‌کند که انگار دیگران 
مقصر بوده‌اند و او و دستگاه تابعه اش، نقشی 
در این زمینه نداشته اند.مجتبی حبیب نژاد 
فرماندار سیمرغ در واکنش به روشدن ماجرای 
عمارت مجلل با بیان اینکه پروانه ساخت بنا 
۹ سال قبل صادر شده است، انگشت اتهام 
را به سمت مسئولان وقت نشانه می‌رود و 
می‌گوید: فقط مقداری افزایش بنا وجود دارد 

که گزارش آن به مراجع ذیصلاح داده شده 
است.فرماندار سیمرغ که پس از رسانه‌ای شدن 
ماجرا به سراغ بنا رفته است، ادامه داد: این بنا 
مقداری افزایش مساحت دارد ولی در محدوده 
طرح هادی واقع شده و تراکم بالا و اضافه بنا 
از جمله تخلفات آن است.اظهارات عجیب و 
غریب فرماندار و فرافکنی وی این سوال را در 
ذهن متبادر می‌سازد که چگونه این عمارت 
چندهزار متری و مجلل طی سال‌ها از دید 
فرمانداری، بخشداری و دهیاری مخفی مانده 
است.وقتی بنایی با چنین عظمت و شکوه از 
دید متولیان امر پنهان می‌ماند، بناهای خرد، 
ویلاها و سوئیت‌هایی که شبانه در دل مزارع و 
باغات مازندران سبز می‌شود، جای خود دارد.

ماجرای کاخ باشکوه در سیمرغ با یک آگهی 
فروش رسانه‌ای شد و مالک تلاش کرد از برند 
بابلسر برای فروش ملک خود بهره برد که این 

زخم چرکین در باغات مازندران سرباز زد.
ساخت و ساز و تغییر کاربری غیرمجاز در 
مزارع و باغات مازندران زخم دیرینه ای است 
که همواره تکرار می‌شود و بهانه‌های مختلفی 
از جمله اجرای طرح‌های گردشگری و 
تفریحی، ایجاد اشتغال و غیره برای آن مطرح 
می‌شود.در ارتفاعات مازندران و از دل مناطق 
بکر روستایی و ییلاقات گرفته تا شالیزارهایی 
که هر روز آب می‌روند، هر روز قصه عمارت 
سازی و ویلاسازی تکرار می‌شود و افت سطح 

برنج زارها و باغات حکایت از تساهل و تسامح 
متولیان امر در دوران تصدی مسئولیت با 
متخلفان دارد.یکی از اهالی شهرستان سیمرغ 
با بیان اینکه مسئولان امر باید پاسخ دهند 
چگونه عمارت‌های مجلل و باشکوه به راحتی 
در مزارع و باغات ساخت می‌شوند، افزود: این 
در حالی که مردمان عادی و محروم برای 
ساخت خانه‌ای چند متری با هزار قانون و 
تبصره و نمی شودها روبرو هستند.حسینی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه 
دستگاه‌های نظارتی و قضائی با مسببان 
ساخت وسازهای غیرمجاز و بی برنامه برخورد 
قاطع داشته باشند، افزود: مزارع و باغات 
منطقه در حال تبدیل به ویلاها و عمارت‌های 
مجلل هستند و مسئولان امر یا سکوت و یا 

نظاره می‌کنند.
ردیابی ساخت وسازهای غیرمجاز در 
مازندران، دست‌های پشت پرده‌ای را رو می‌کند 
که ریشه در کانون‌های قدرت و ثروت دارد، 
مافیایی که از گوشه و کنار کشور برای طبیعت 
و مزارع بکر مازندران نقشه می کشند و تولید 
را نشانه گرفته‌اند.بر اساس اعلام سازمان امور 
اراضی جهاد کشاورزی مازندران طی سال قبل 
چهار هزار و ۶۳۷ مورد تغییر کاربری غیرمجاز 
به مساحت ۳۵۱ هکتار در استان شناسایی شد 
که رشد سه برابری نسبت به سال ۹۸ داشته 
است. از این میزان چهار هزار دستور قضائی به 

مساحت ۳۰۲ هکتار صادر شد.هر سال مقادیر 
قابل توجهی تغییر کاربری غیرمجاز و ساخت 
و سازهای غیرقانونی در مازندران شناسایی 
می‌شود و فرجام این تخلفات، پرداخت جریمه 
در کمیسیون‌های ۹۹ و ۱۰۰ است و انگشت 
شماری از بناها حکم تخریب و قلع و قمع 
دریافت می‌کنند.برخی از بناهای غیرمجاز از 
خدمات آب و برق و گاز هم بهره مند هستند 
و ارائه خدمات با شعار برخورد و قلع و قمع 
ساخت و سازها همخوانی و سازگاری ندارد. 
چراکه متولیان امر از یک سو مجوز می‌دهند 
و از سوی دیگر می‌گویند ما نبودیم.ردیابی 
ساخت و سازهای غیرمجاز در مازندران ما 
را به یکی از بخش‌های محروم استان هدایت 
می‌کند که اخیراً بخشدار سابق آن منطقه 
توسط دستگاه‌های ذیصلاح دستگیر شده 
است و جرم این متخلف، تشکیل بخشداری 
درسایه و صدور مجوزهای غیرقانونی بود.برخی 
شنیده‌ها حاکی از آن است که حدود ۱۰۰ 
فقره جواز ساخت و ساز مهر و امضا شده در 
منزل این متخلف کشف شد و این فرد در دوره 
تصدی مسئولیت و پس از آن با دریافت پول 
و رشوه اقدام به صدور جواز می‌کرد.کسی چه 
می‌داند شاید فردا ماجرای کاخ مجلل سیمرغ 
در دیگر منطقه مازندران هم تکرار شود و پای 
مجوز آن امضای فردی باشد که برای دوران 

پسامدیریت خود کیسه دوخته است.

کمبود سرم و سرگردانی بیماران

شهرهای اردبیل در تنگنای درمان کرونا

تشنگی»سلیمان تپه« ۴ ماهه شد

آب شرب؛ تنها خواسته روستای محروم گرگان

استاندار خراسان شمالی:

زلزله‌زدگان خراسان شمالی در مدارس یا کانکس ساکن می‌شوند

دست بخشدار در سایه رو شد

پشت پرده عمارت اشرافی در دل باغات سیمرغ

تهدید جدی کرونا برای جامعه کارگری یزد
نیمی از جمعیت یزد صنعتی را جامعه کارگری تشکیل می‌دهد، قشری که 
در بحران کرونا نه یک روز تعطیل شدند، نه پروتکل‌های بهداشتی در محل 
کارشان رعایت شد و نه حتی در اولویت واکسن قرار گرفتند.به گزارش مهر، 
کرونا که شیوع پیدا کرد، اغلب گروه‌های جامعه، خواسته یا ناخواسته تعطیل 
شدند تا در قرنطینه خانگی از ویروس بی‌رحم کرونا در امان بمانند.آنها که 
در محل کار خود ماندند تا به مردم خدمت کنند، به هر طریق نامشان در 
میان بود و تقدیر و تجلیل‌هایی ولو زبانی شدند تا انگیزه‌ای برای کار و فعالیت 
بهتر و بیشتر و خدمت رسانی به مرم داشته باشند.یکی از گروه‌هایی که اتفاقاً 
کرونا به شدت به آنها تاخته اما نتوانستند حتی یک روز در قرطینه خانگی 
بمانند، جامعه کارگری هستند، جامعه‌ای که بخش عمده‌ای از مشکلات 
تولید، اقتصاد و معیشت را بر شانه‌های نحیف و ناتوان خود تحمل می‌کنند تا 
چرخ تولید کشور از حرکت باز نماند.ستاد ملی کرونا در طول یک سال و نیم 
گذشته، چند بار ناچار به اعلام تعطیل عمومی در کشور شد اما همین ستاد، 
صنایع و برخی دیگر از مشاغل را تعطیل نکرد تا کشور دچار بحران نشود.
بسیاری از مشاغل در این مدت مشمول مصوبات ستاد ملی و استانی کرونا 
نشدند اما در موارد دیگر از جمله واکسیناسیون در اولویت قرار گرفتند اما 
مظلومیت جامعه کارگری اینجا نیز به اثبات رسید زیرا به رغم پرخطر بودن 
فعالیت کارگران در واحدهای صنعتی و آسیبی که ابتلاء یا قربانی شدن در 
اثر کرونا به خانواده‌های آسیب‌پذیر کارگران، تاکنون هیچ صحبتی از اولویت 
دادن به واکسیناسیون کارگران در میان نیست.بخش خصوصی که صاحبان 
صنعت که این روزها درگیر مسائل و مشکلات اقتصادی خاص خود هستند، 
کمتر به بحث واکسیناسیون نیروهایشان توجه نشان داده‌اند و این موضوع 

اساساً برای بسیاری از آنها دغدغه نیست.
ستاد ملی کرونا، وزارت بهداشت، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و … هیچکدام حواسشان به جامعه کارگری نیست 
تا حداقل بحث اولویت دادن به این قشر در طرح واکسیناسیون علیه کرونا 
را با اهتمام پیگیری کنند.البته در این میان تحرک‌هایی از سوی برخی 
تشکل‌ها و انجمن‌های کارگری و صنعتی و … شکل گرفته اما هنوز صدای 
آنها به جایی نرسیده است.در استان یزد هر چند خبری از خانه کارگر و 
پیگیری‌های آن برای واکسیناسیون کارگران نیست اما برخی تشکل‌های دیگر 
نظیر خانه صنعت، معدن و تجارت در این زمینه اقداماتی انجام داده‌اند.

علی‌اکبر کلانتر، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد اخیراً در 
نامه‌ای بحث اهتمام جدی مسئولان امر نسبت به واکسیناسیون کارگران 
را مورد تاکید قرار داده است.وی افزود: به دلیل جهش‌های مکرر کرونا 
ویروس، پیک‌های مختلف پشت سرهم فرا می‌رسند و این بیماری مهلک قرن 
پایان ندارد، کرونای دلتا با شدت زیاد همه کشور را در برگرفته، تخت‌های 
بیمارستان‌ها پر است و یکی از بالاترین سرانه‌های مرگ ناشی از این ویروس 
در جهان را تجربه می‌کنیم.کلانتر بیان کرد: بیش از ۵۰ درصد اشتغال استان 
از ناحیه واحدهای صنعتی و صنوف تولیدی است که بر اساس تصمیم ستاد 
ملی کرونا تعطیل نیستند، علاوه بر این در اکثر فعالیت‌های تولیدی، رعایت 
فاصله اجتماعی تقریباً غیر ممکن است، کارگران و کارکنان واحدهای تولیدی 
به ناچار در اتوبوس‌ها و سرویس‌های ایاب و ذهاب، مسیرهای نیم تا یک 
 ساعته را همه روزه در کنار هم طی می‌کنند، لذا امکان بیمار شدن آنان

 بیشتر است.
وی ادامه داد: جمعیت کثیری از مردم استان به دلیل ضرورت شغلی 
در معرض واگیری قرار دارند و آیا واقعاً این تعطیلی‌ها چقدر مؤثر است؟ 
آیا اهداف مورد نظر در کنترل پاندمی کرونا را برآورده خواهد کرد؟ آیا با 
توجه به سیاست‌های فعلی اولویت گذاری واکسیناسیون، قبل از تزریق دوز 
دوم واکسن به ۷۰ درصد مردم و رسیدن به نقطه امن، چنانچه پیک‌های 
ششم و هفتم فرا برسد، این تعطیلی‌های نیم بند قادر به تأثیر کافی خواهد 
بود؟کلانتر در این نامه همچنین آورده است: به نظر می‌رسد تنها راه کنترل 
همه‌گیری این بیماری علاوه بر رعایت پروتکل‌ها، واکسیناسیون کسانی است 
که اجبار به حضور در مجامع عمومی و محل کار خود را دارند.وی افزود: 
واکسیناسیون کارگران که از مظلوم‌ترین اقشار جامعه هستند و بیشترین 
فشار تورم بر شانه‌های خسته و نحیف آنان است، وضعیت معیشت آنها اگر 
نگوییم بدترین حداقل یکی از پایین‌ترین هاست. خدمات اجتماعی و رفاهی 
دولتی این قشر هم متأسفانه از اقشار دیگر جامعه بسیار کمتر است و خدای 
ناکرده چنانچه اتفاقی برای آنان بیفتد، خانواده‌هایشان در معرض بیشترین 
آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی قرار می‌گیرند.کلانتر در ادامه این نامه تاکید 
کرده است: با عنایت به مطالب فوق و به نمایندگی از جامعه بزرگ صنعتی 
استان از مسئولان امر به ویژه متولیان صنعت استان و ستاد ملی کرونا و ستاد 
کرونای استان صنعتی یزد انتظار داریم که با کمک و همکاری تمام دست 
اندرکاران امر، واکسیناسیون کارگران کارخانجات استان به فوریت و اولویت 
در دستور کار قرار گیرد و به سرعت در تمام کارخانجات، مراکز تولیدی 
شهرها و شهرک‌های صنعتی استان به مرحله اجرا در آید.رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت استان یزد عنوان کرد: خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
یزد نیز آمادگی خود را برای همکاری در فراهم کردن فضا و امکانات لازم برای 
انجام واکسیناسیون اعلام می‌کند.در شرایطی که امکان تعطیلی کارخانه‌ها 
فراهم نیست و توقف فعالیت، خسارت‌های اقتصادی بسیاری برای صاحبان 
صنایع دارد، می‌توان با رقم زدن یک اتفاق ساده نظیر واکسیناسیون، آرامش 
روانی را به کارگران به ویژه خانواده‌های آنها بازگرداند تا این قشر بتواند 
همچون همیشه، در مسیر تولید و خدمت گام‌های ارزنده‌ای بردارد.دریغ 
کردن واکسن یا در اولویت قرار ندادن جامعه کارگری، تبعیضی است که این 

جامعه در معرض خطر را در معرض کرونا قرار می‌دهد.

چابهار عضو دائم سازمان مناطق آزاد جهان شد
سازمان مناطق آزاد جهان اعام کرد که عضویت منطقه آزاد چابهار 

به‌عنوان یک عضو دائم با حق رای در این سازمان پذیرفته شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل منطقه آزاد 
چابهار، بر اساس نامه‌ای که از سوی دکتر سمیر همرونی، مدیر اجرایی 
سازمان مناطق آزاد جهان خطاب به عبدالرحیم کُردی، مدیرعامل منطقه 
آزاد چابهار ابلاغ شده است، از این پس چابهار به‌عنوان یک عضو دائم با حق 
رای می تواند در تصمیم گیری‌ها و رویدادهای مناطق آزاد جهان، حضور 
فعالانه و موثر داشته باشد.همچنین در این نامه ابراز امیدواری شده که منطقه 
آزاد چابهار و سازمان مناطق آزاد جهان بتوانند با کمک یکدیگر و با همکاری 
دیگر مناطق آزاد دنیا ، صدایی واحد در سراسر جهان داشته باشند.سازمان 
مناطق آزاد جهان که مرکز آن در امارات است متشکل از ده‌ها سازمان 
 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی از سراسر جهان از جمله اتحادیه اروپا، آمریکا

 و آسیا است.

کمبود اکسیژن در بیمارستان‌های گیلان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به اینکه بیمارستان های استان 
با کمبود کپسول اکسیژن مواجه هستند، گفت: سپاه و خیران برای رفع این 

مشکل پیش قدم شده اند.
به گزارش ایلنا از رشت، ارسلان سالاری در حاشیه اهدای کپسول‌های 
اکسیژن از سوی سپاه قدس گیلان با بیان اینکه شدت موج پنجم کرونا در 
کشور بسیار شدیدتر از موج‌های قبلی است، اظهار کرد: پیک موج پنجم کرونا 
که همزمان با ورود دلتا ویروس بسیار شدید بوده و تعداد بیماران شناسایی 
و بستری شده در مراکز درمانی گیلان در حال افزایش است.وی به بستری 
دو هزار و ۱۰۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان گیلان اشاره کرد و 
گفت: به واسطه افزایش بستری‌ها با مشکل کمبود اکسیژن در بیمارستان‌های 

گیلان مواجه شدیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به اینکه با کمک خیران، 
سپاه قدس گیلان و وزارت بهداشت دو دستگاه اکسیژن‌ساز و چندین مخزن 
اکسیژن تهیه و در بیمارستان‌های گیلان نصب شد، ادامه داد: همچنان 
نیازمند تهیه کپسول اکسیژن در گیلان به منظور رفع کمبودها هستیم.
وی با بیان اینکه با کمک سپاه قدس گیلان، بسیج و خیران ۵۰۰ کپسول 
اکسیژن تهیه شده است، ادامه داد: امروز ۲۰۰ کپسول به بیمارستان‌های 
گیلان تحویل و ۳۰۰ عدد دیگر تا چند روز دیگر وارد می‌شود.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان با قدردانی از تلاش‌های سپاه قدس گیلان در کنترل 
ویروس کرونا، گفت: سپاه از جمله نهادهایی بوده که از روزهای ابتدایی شیوع 

کرونا در کنار دانشگاه علوم پزشکی و کادر درمان بوده است.

گزارش

اخبار کوتاه


